
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 생활지원과 ~ 생활지원과

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 17,196,390 17,838,893 △642,503

국         10,466,606 10,931,342 △464,736

시          2,369,449 2,421,001 △51,552

군          4,360,335 4,486,550 △126,215

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 12,390,567 13,013,307 △622,740

국          9,552,027 10,055,763 △503,736

시          1,265,065 1,324,117 △59,052

군          1,573,475 1,633,427 △59,952

국민기초생활보장사업 10,107,690 10,573,841 △466,151

국          8,003,158 8,378,322 △375,164

시          1,047,615 1,093,109 △45,494

군          1,056,917 1,102,410 △45,493

생계급여 7,706,699 7,931,554 △224,855

국          6,165,359 6,345,234 △179,875

시            770,670 793,160 △22,490

군            770,670 793,160 △22,490

301 일반보상금 7,706,699 7,931,554 △224,855

국          6,165,359 6,345,234 △179,875

시            770,670 793,160 △22,490

군            770,670 793,160 △22,490

01 사회보장적수혜금 7,706,699 7,931,554 △224,855

  ◎생계급여             7,706,699          7,931,554        △224,855

    ○일반수급자(3,911명)
            7,706,699          7,931,554        △224,855        경정 7,706,699,000원

국          6,165,359 6,345,234 △179,875

시            770,670 793,160 △22,490

군            770,670 793,160 △22,490

주거급여 1,491,576 1,633,437 △141,861

국          1,193,260 1,306,757 △113,497

시            149,158 163,340 △14,182

군            149,158 163,340 △14,182

301 일반보상금 1,425,576 1,567,437 △141,861

국          1,140,460 1,253,957 △113,497

시            142,558 156,740 △14,182

군            142,558 156,740 △14,182

01 사회보장적수혜금 1,425,576 1,567,437 △141,861

  ◎기초생활보장 주거급여(3,702명)
            1,425,576          1,567,437        △141,861      경정 1,425,576,000원

국          1,140,460 1,253,957 △113,497

시            142,558 156,740 △14,182

군            142,558 156,740 △14,182

교육급여 290,350 390,560 △100,210

국            232,280 312,448 △80,168

시             29,035 39,056 △10,021

군             29,035 39,056 △10,021

301 일반보상금 290,350 390,560 △100,210

국            232,280 312,448 △80,168
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             29,035 39,056 △10,021

군             29,035 39,056 △10,021

01 사회보장적수혜금 290,350 390,560 △100,210

  ◎기초생활보장 교육급여(448명)               290,350            390,560        △100,210

    ○교육급여               290,350            390,560        △100,210  경정 290,350,000원

국            232,280 312,448 △80,168

시             29,035 39,056 △10,021

군             29,035 39,056 △10,021

해산장제급여 74,126 61,143 12,983

국             59,301 48,915 10,386

시              7,413 6,114 1,299

군              7,412 6,114 1,298

301 일반보상금 74,126 61,143 12,983

국             59,301 48,915 10,386

시              7,413 6,114 1,299

군              7,412 6,114 1,298

01 사회보장적수혜금 74,126 61,143 12,983

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여                74,126             61,143           12,983

    ○장제급여(99명)                70,626             57,643           12,983  경정 70,626,000원

국             56,501 46,115 10,386

시              7,063 5,764 1,299

군              7,062 5,764 1,298

기초생활수급자 정부양곡할인지원 111,753 122,250 △10,497

국            111,753 122,250 △10,497

301 일반보상금 111,753 122,250 △10,497

국            111,753 122,250 △10,497

01 사회보장적수혜금 111,753 122,250 △10,497

  ◎기초생활수급자 정부양곡할인 지원(6,112명)
              111,753            122,250         △10,497      경정 111,753,000원

국            111,753 122,250 △10,497

차상위계층 양곡할인지원 52,272 46,022 6,250

국             41,818 36,818 5,000

시              5,227 4,602 625

군              5,227 4,602 625

301 일반보상금 52,272 46,022 6,250

국             41,818 36,818 5,000

시              5,227 4,602 625

군              5,227 4,602 625

01 사회보장적수혜금 52,272 46,022 6,250

  ◎차상위계층 양곡할인지원(2,301명)
               52,272             46,022            6,250      경정 52,272,000원

국             41,818 36,818 5,000

시              5,227 4,602 625

군              5,227 4,602 625

긴급복지 198,586 207,046 △8,460

국            158,874 165,637 △6,763

시             19,856 20,705 △849
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             19,856 20,704 △848

301 일반보상금 198,586 207,046 △8,460

국            158,874 165,637 △6,763

시             19,856 20,705 △849

군             19,856 20,704 △848

01 사회보장적수혜금 198,586 207,046 △8,460

  ◎생계급여                14,340             22,800          △8,460  경정 14,340,000원

국             11,477 18,240 △6,763

시              1,431 2,280 △849

군              1,432 2,280 △848

공공복지 전달체계 개선사업 9,025 8,526 499

국              4,513 4,263 250

시              2,256 2,132 124

군              2,256 2,131 125

301 일반보상금 8,525 8,026 499

국              4,263 4,013 250

시              2,131 2,007 124

군              2,131 2,006 125

01 사회보장적수혜금 8,025 7,526 499

  ◎사례관리대상자 지원                 8,025              7,526              499  경정 8,025,000원

국              4,013 3,763 250

시              2,006 1,882 124

군              2,006 1,881 125

저소득층 자활지원 2,282,877 2,439,466 △156,589

국          1,548,869 1,677,441 △128,572

시            217,450 231,008 △13,558

군            516,558 531,017 △14,459

자활지원 2,015,817 2,247,445 △231,628

국          1,345,788 1,531,496 △185,708

시            185,460 207,970 △22,510

군            484,569 507,979 △23,410

201 일반운영비 1,110 2,010 △900

02 공공운영비 1,110 2,010 △900

  ◎ 공공요금 및 제세(울주자활센터)                 1,110              2,010            △900

    ○전기안전점검료                     0                300            △300

    ○소방안전점검료                     0                600            △600

  경정 0원

  경정 0원

307 민간이전 198,440 187,180 11,260

국            131,348 123,466 7,882

시             33,546 31,857 1,689

군             33,546 31,857 1,689

02 민간경상보조 198,440 187,180 11,260

  ◎지역자활센터 운영비               187,640            176,380           11,260  경정 187,640,000원

국            131,348 123,466 7,882

시             28,146 26,457 1,689

군             28,146 26,457 1,689

402 민간자본이전 1,516,962 1,758,950 △241,988
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,213,570 1,407,160 △193,590

시            151,696 175,895 △24,199

군            151,696 175,895 △24,199

02 민간대행사업비 1,516,962 1,758,950 △241,988

  ◎자활근로사업             1,516,962          1,758,950        △241,988  경정 1,516,962,000원

국          1,213,570 1,407,160 △193,590

시            151,696 175,895 △24,199

군            151,696 175,895 △24,199

희망키움통장사업 69,730 59,105 10,625

국             55,784 47,284 8,500

시              6,973 5,911 1,062

군              6,973 5,910 1,063

301 일반보상금 69,730 59,105 10,625

국             55,784 47,284 8,500

시              6,973 5,911 1,062

군              6,973 5,910 1,063

01 사회보장적수혜금 69,730 59,105 10,625

  ◎희망키움통장사업                69,730             59,105           10,625  경정 69,730,000원

국             55,784 47,284 8,500

시              6,973 5,911 1,062

군              6,973 5,910 1,063

자활소득공제 91,663 56,198 35,465

국             73,330 44,958 28,372

시              9,167 5,620 3,547

군              9,166 5,620 3,546

301 일반보상금 91,663 56,198 35,465

국             73,330 44,958 28,372

시              9,167 5,620 3,547

군              9,166 5,620 3,546

01 사회보장적수혜금 91,663 56,198 35,465

  ◎자활소득공제(자활장려금)(성립전)
               91,663             56,198           35,465      경정 91,663,000원

국             73,330 44,958 28,372

시              9,167 5,620 3,547

군              9,166 5,620 3,546

가사간병 방문도우미사업 105,667 76,718 28,949

국             73,967 53,703 20,264

시             15,850 11,507 4,343

군             15,850 11,508 4,342

307 민간이전 105,667 76,718 28,949

국             73,967 53,703 20,264

시             15,850 11,507 4,343

군             15,850 11,508 4,342

05 민간위탁금 105,667 76,718 28,949

  ◎가사간병 방문도우미사업
              105,667             76,718           28,949      경정 105,667,000원

국             73,967 53,703 20,264

시             15,850 11,507 4,343
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             15,850 11,508 4,342

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 2,555,889 2,536,053 19,836

국            914,579 875,579 39,000

시            562,910 555,410 7,500

군          1,078,400 1,105,064 △26,664

주민서비스 전달체계 구축 1,594,315 1,548,635 45,680

국            880,180 843,180 37,000

시            267,593 260,093 7,500

군            446,542 445,362 1,180

주민생활지원서비스 확충 26,964 31,284 △4,320

국              2,000 0 2,000

군             24,964 31,284 △6,320

201 일반운영비 13,064 17,384 △4,320

국              2,000 0 2,000

군             11,064 17,384 △6,320

01 사무관리비 9,240 15,560 △6,320

  ◎일반수용비                 9,240             15,560          △6,320

    ○복지계획서 제작                 3,000              4,000          △1,000

    ○주민서비스 교육용 교재 제작                     0              5,320          △5,320

  경정 3,000,000원

  경정 0원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ◎사회복지담당공무원 워크숍                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,248,253 1,198,253 50,000

국            876,780 841,780 35,000

시            254,993 247,493 7,500

군            116,480 108,980 7,500

307 민간이전 1,238,253 1,188,253 50,000

국            866,780 831,780 35,000

시            254,993 247,493 7,500

군            116,480 108,980 7,500

05 민간위탁금 1,238,253 1,188,253 50,000

  ◎지역사회서비스투자사업 예탁금             1,238,253          1,188,253           50,000

    ○지역개발형 사업               533,684            483,684           50,000  경정 533,684,000원

국            373,580 338,580 35,000

시             80,052 72,552 7,500

군             80,052 72,552 7,500

자원봉사활성화 256,174 254,174 2,000

국             34,399 32,399 2,000

시             54,040 54,040 0

군            167,735 167,735 0

푸드마켓 운영 58,490 56,490 2,000

국              2,000 0 2,000

군             56,490 56,490 0

403 자치단체등자본이전 58,490 56,490 2,000

국              2,000 0 2,000

군             56,490 56,490 0
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 58,490 56,490 2,000

  ◎푸드마켓 기능보강사업                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000

종합복지관지원 696,150 723,994 △27,844

시            241,277 241,277 0

군            454,873 482,717 △27,844

종합복지관운영 560,350 588,194 △27,844

시            235,277 235,277 0

군            325,073 352,917 △27,844

201 일반운영비 111,270 139,114 △27,844

시             55,645 55,645 0

군             55,625 83,469 △27,844

02 공공운영비 111,270 139,114 △27,844

  ◎공공요금 및 제세               111,270            139,114         △27,844

    ○통신비·수도광열비               111,270            139,114         △27,844

      。서부종합복지관                23,310             31,068          △7,758  경정 23,310,000원

시             12,427 12,427 0

군             10,883 18,641 △7,758

      。남부종합복지관                32,810             43,980         △11,170  경정 32,810,000원

시             17,592 17,592 0

군             15,218 26,388 △11,170

      。중부종합복지관                55,150             64,066          △8,916  경정 55,150,000원

시             25,626 25,626 0

군             29,524 38,440 △8,916

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 683,549 632,069 51,480

보훈선양사업 활성화 683,549 632,069 51,480

보훈단체 및 국가유공자 지원 683,549 632,069 51,480

301 일반보상금 525,280 473,800 51,480

01 사회보장적수혜금 495,480 444,000 51,480

  ◎6.25참전유공자 지원               495,480            444,000           51,480

    ○명예참전수당               476,280            432,000           44,280

    ○사망위로금                19,200             12,000            7,200

  경정 90,000원*4회*1,323명

  경정 300,000원*64명

행정운영경비(생활지원과)(기타/기타) 94,428 99,828 △5,400

기본경비(생활지원과) 94,428 99,828 △5,400

기본경비 94,428 99,828 △5,400

202 여비 55,080 60,480 △5,400

01 국내여비 55,080 60,480 △5,400

  ◎관내여비                55,080             60,480          △5,400  경정 55,080,000원

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,432,351 1,518,030 △85,679

시            541,474 541,474 0

군            890,877 976,556 △85,679

보전지출 227,714 223,211 4,503
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부서: 생활지원과
정책: 재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 227,714 223,211 4,503

802 반환금기타 227,714 223,211 4,503

01 국고보조금반환금 195,460 190,962 4,498

  ◎복지정책평가 우수지자체 사업                    56                  0               56

  ◎자활사업                10,042             10,011               31

  ◎2010년 복지정책평가 특별보조금
                4,411                  0            4,411

  56,000원

  경정 10,041,620원

      4,411,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,254 32,249 5

  ◎자활사업                 1,511              1,506                5  경정 1,510,610원

내부거래지출(생활지원과) 1,204,637 1,294,819 △90,182

시            541,474 541,474 0

군            663,163 753,345 △90,182

시설관리공단 운영 1,204,637 1,294,819 △90,182

시            541,474 541,474 0

군            663,163 753,345 △90,182

309 공기업경상전출금 1,204,637 1,294,819 △90,182

시            541,474 541,474 0

군            663,163 753,345 △90,182

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,204,637 1,294,819 △90,182

  ◎시설관리공단 운영             1,204,637          1,294,819         △90,182  경정 1,204,637,000원

시            541,474 541,474 0

군            663,163 753,345 △90,182
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